
Zasada pomiaru spektroradiometrem Li 1800 

 

Aparat jest zaprojektowany do pomiaru jakości (widmo promieniowania czyli jego rozdział 

wg. długości fal [nm]) i  pomiaru ilości światła (liczba fotonów [mol] ) radiacji 

elektromagnetycznej w zakresie 300-1100nm. Jest aparatem przenośnym, współpracującym 

ze  zdalnym czujnikiem radiacji i może być wykorzystany w pomiarach polowych.   

Schemat systemu optycznego aparatu przedstawiony jest na rysunku 2-2 (źródło- Instruction 

mannual). Zaopatrzony jest w czujnik światła z polem odbioru promieniowania w formie 

półkuli. Strumień fotonów jest odbierany przez czujnik zgodnie z cosinusem kąta padania 

(prawo cosinusów Lamberta) z całej hemisfery (stąd nazwa cosine receptor). Pozwala to 

zmierzyć gęstość strumienia fotonów w przeliczeniu na jednostkę powierzchni. Wiązka 

światła jest następnie załamywana i kierowana na automatyczny filtr kołowy.  Rozdziela on 

wiązkę światła na mniejsze wiązki ( np. 299-348nm) i przepuszcza kolejne wiązki na 

szczelinę wlotową monochromatora. Zapewnia też automatyczne zerowanie detektora w 

ciemności.  Monochromator, dzięki zastosowaniu siatki dyfrakcyjnej, rozszczepia światło  

przekazane z czujnika przez filtr w formie wiązki polichromatycznej kolejno na pojedyncze 

długości fal. Rozszczepiona wiązka światła trafia do wąskiej szczeliny wylotowej a następnie 

detektora. Szczelina wylotowa przepuszcza do detektora promieniowanie praktycznie 

monochromatyczne. Detektorem światła jest fotodioda krzemowa. Określa on energię każdej 

porcji fali monochromatycznej i zamienia na ładunek elektryczny, proporcjonalny do ilości 

otrzymanej energii promieniowania. Wzmocnione  impulsy elektryczne są przetwarzane i 

przekazywane do wewnętrznego komputera. Wynik pomiaru może być podany w jednostkach 

względnych, a po dokonaniu kalibracji (funkcja quantum) w μmolach m
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umożliwia szereg przekształceń plików z pierwotnymi danymi np. sumowanie ilości światła  

w żądanych zakresach np. PAR, dzielenie jednego pomiaru przez drugi np. R/FR czy 

wykreślanie krzywej XY widma światła.  

 


